
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina
CANTON,
Ministry oi

Broj: 06-14-5219-9/16
Sarajevo, 03.06.2016. godine ^potpta
Na osnovu člana 100. stav (1) i (2) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 
39/14) i člana 54. stav (3) Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona 
Sarajevo broj 06-02-2257/16, Ministar za boračka pitanja donio je

ZAKLJUČAK 
o odbacivanju neblagovremene žalbe

Odbacuje se žalba žalitelja „Tranzit export“ d.o.o. Sarajevo na Odluku Ministra za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo broj: 06-14-5219-5/16 od 17.05.2016. godine o izboru najpovoljnijeg ponuđača 
,,Senigor“ d.o.o. Sarajevo u otvorenom postupku za javnu nabavku; nabavka, transport i isporuka 
građevinskog materijala za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu kao 
neblagovremena.

Obrazlože nj e

Na Odluku Ministra za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-14-5219-5/16 od 17.05.2016. godine o 
izboru najpovoljnijeg ponuđača u otvorenom postupku za javnu nabavku: nabavka, transport i isporuka 
građevinskog materijala za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2016. godinu dana 
01.06.2016. godine na protokolu Kantona Sarajevo za Ministarstvo za boračka pitanja Kantona Sarajevo 
zaprimljena je žalba žalitelja „Tranzit export“ d.o.o. Sarajevo broj 154-1/16.

Članom 101. stav 1. tačka (d) Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) a 
koji se odnosi na rokove izjavljivanja žalbe ugovornom organu, navedeno je da se žalba na odluku kojom 
se odlučuje o pojedinačnom pravu iz javne nabavke u odnosu na postupak pregledanja i ocjene 
sposobnosti, te postupak pregleda ocjene i izbora najpovoljnijeg ponuđača može izjaviti u roku od 10 
(deset) dana po prijemu odluke.
Uvidom u dostavnicu o otpremi Odluke broj: 06-14-5219-5/16 od 17.05.2016. godine o izboru 
najpovojnijeg ponuđača u otvorenom postupku za javnu nabavku: nabavka, transporrt i isporuka 
građevinskog materijala za pripadnike boračke populacije Kantona utvrđeno je da je datum prijema 
naprijed navedene Odluke 20.05.2016. godine.
Obzirom da je u Odluci o izboru najpovoljnige ponuđača u otvorenom postupku za javnu nabavku: 
nabavka, transport i isporuka građevinskog materijala za pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo 
broj 06-14-5219-5/16 od 17.05.2016. godine ostavljen rok za podnošenje žalbi 10 (deset) dana od dana 
prijema Odluke, a stoje u skladu sa članom 101. Stav (1) tačka d, te obzirom na činjenicu daje datum 
prijema žalbe 01.06.2016. godine zaprimljene pod brojem 06-14-5219-8/16, konstatovano je daje ista 
neblagovremena.
Iz navedenih razloga, primjenom člana 100. stav (1) i (2) Zakona o javnim nabavkama, te člana 54. stav 
(3) Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-02
2257/16 odlučeno je kao u dispozitivu ovog Zaključka.

2

POUKA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ovog Zaključka može se izjaviti žalba Uredu za žalbe Bi 
prijema ovog Zaključka.

u od 10 (deset) dana od dana

Dostaviti:
Ponuđačima х 3;
Evidenciji;
a/a.

web: http://mbp.ks. 
e-mail: minbopi@,ks.g^

Tel: + 387 (0) 33 562-012,Fax; + 387 (б)
Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

TfC


